MODULARIO
1. - Ramo Pref. - 4

Mod. 4

L%e-‘ -é%’!’?(&' . /////4?/}5'& . %mﬁzmé efé/ Goverrze
A Nepiotl

Napoli, data del protocollo

Al Sig. Commissario prefettizio
Dr.ssa Simonetta Calcaterra

g; pc. Al Segretario generale del
Comune di Casamicciola Terme

Oggetto: Comune di Casamicciola Terme. Sospensione del consiglio comunale e nomina
del Commissario prefettizio per la provvisoria gestione dell’ente.

Per la relativa esecuzione e con preghiera di voler procedere alla notifica all’ex
Sindaco, nonché agli ex Assessori Ed ex Consiglieri comunali, si trasmette il decreto
prefettizio n. 204565/Area IT EE.LL. del 29/6/2022, con cui si & provveduto alla sospensione
del Consiglio comunale di codesto Ente e, nel contempo, a nominare la S.V. per la

provvisoria gestione, nelle more dell’adozione del D.P.R di scioglimento del cennato organo

elettivo.

Si resta in attesa di ricevere la relata di notifica del summenzionato provvedimento

prefettizio.

Tl Dirigente dell’Area Il EE.LL.

(Luc hjse) QCQ
(( @mL&Zr @

Uscita N. 0204604 del 29/06/2022

Pr ot .

Local i

Raccordo con Enti

- Area |1

Prefettura Napoli



Mod. 4

(E bk

LR e )2

Napoli, data del protocollo

PREMESSO che:

- il Consiglio comunale di Casamicciola Terme (abitanti 8.080) ¢ stato rinnovato nelle consultazioni
elettorali amministrative tenutesi il 26 maggio 2019 ed & composto dal Sindaco e da dodici consiglieri
comunali;

- con nota n. 7093 in data 28 giugno 2022, il segretario comunale ha qui comunicato che 7 (sette)
consiglieri comunali sui 12 (dodici) assegnati all’Ente hanno rassegnato, in data 27 giugno 2022,
contestualmente le rispettive dimissioni dalla carica, suun unico atto collettivo, reso dinanzi al notaio
in data 27 giugno 2022; documento presentato da uno dei consiglieri dimissionari - all’uopo delegato
dagli altri sottoscrittori - ed acquisito al protocollo dell’Ente il 28 giugno 2022 al n.7060 ;

TENUTO CONTO che la riduzione dell’organo assembleare al di sotto della soglia di
depauperamento fissata dal legislatore, integra la fattispecie dissolutoria prevista dall’art. 141, comma
1, lett. b, n.3, del d.lgs. 267/2000, e che, per I’effetto, & stata inoltrata proposta di scioglimento
dell’Organo consiliare al Ministero dell’Interno;

RITENUTO, peraltro, che nella fattispecie in esame si ravvisano quei profili di grave ed urgente
necessith di cui alla previsione dell’art. 141, comma 7, del TUOEL, per procedere, nell’attesa del
perfezionamento della procedura di scioglimento del Consiglio comunale, alla sospensione dello stesso
e alla nomina del Commissario prefettizio, al fine di garantire la provvisoria gestione ¢ la piena
funzionalita dell’Ente;

VISTI gli artt. 38, comma 8, e 141, comma 1, lett. by n. 3, comma 3 e 7, del d. Igs. n. 267/2000 e
s.am.i.;

DECRETA

per i motivi di cui in premessa, il Consiglio comunale di Casamicciola Terme ¢ sospeso fino
all’emanazione del relativo decreto di scioglimento.

La dott.ssa Simonetta Calcaterra , viceprefetto, & nominata Commissario prefettizio per la provvisoria
gestione del Comune di Casamicciola Terme.

Al predetto Commissario sono attribuiti 1 poteri, del Sindaco, del Consiglio e della Giunta municipale.
11 presente decreto sard notificato a tutti i componenti del Consiglio comunale di Casamicciola Terme
a cura dello stesso Commissario prefettizio.

{ﬁﬁﬁﬁo

Claudio Palomba)

LUC

Raccordo con Enti Locali - Prot. Uscita N.0204565 del 29/06/2022

Prefettura Napoli - Area II



